ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
Таловского муниципального района
20 марта 2018 года                                   р.п.Таловая                                     № 1
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

10:30
1.  Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди учащихся Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  Воронежской области «Верхнеозерский сельскохозяйственный техникум» (Сорокина Е.А.)

2. О реализации мер по развитию антинаркотической культуры личности путем участия граждан в культурной жизни, их доступа к информации и культурным ценностям. (Литвинова Н.В.)

3. Роль средств массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории района. (Бочарников М.И.)

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава администрации муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна –   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Бочарников Михаил Исаевич – главный редактор районной газеты «Заря»

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель муниципального отдела по образованию администрации муниципального района

Яковлев Андрей Иванович - заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району

Лукьянова Светлана Борисовна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна – руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – член Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Зотова Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО Таловская РБ

Приглашенные:
Недосекина Екатерина Александровна – старший инспектор по связям с общественностью

Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Сорокин Николай Васильевич

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Турищева Наталия Николаевна

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Чибисов Павел Викторович

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2 Рекомендовать директору Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  Воронежской области «Верхнеозерский сельскохозяйственный техникум» (Дубовому В.В.):

1.2.1 Продолжить работу по проведению мероприятий антинаркотической направленности и пропаганде ЗОЖ среди обучающихся.
Ответственный: Дубовой В.В.
Сроки: постоянно

1.2.2 Привлекать в культурно-досуговые мероприятия большее число студентов.

Ответственный: Дубовой В.В.
Сроки: постоянно

1.2.3 Совместно со специалистами БУЗ ВО «Таловская РБ»  организовать проведение цикла бесед по вопросам профилактики наркомании среди подростков.

Ответственный: Дубовой В.В., Рябов А.В.

Сроки: постоянно

1.2.4 Совместно с представителями ОМВД России по Таловскому району организовать цикл уроков правового просвещения.

Ответственный: Дубовой В.В., Подольский И.В.
Сроки: постоянно

По второму вопросу:

2.1 Информацию принять к сведению.

2.2 Разработать план мероприятий по антинаркотическому воспитанию с привлечением волонтеров.

Ответственный: Литвинова Н.В.

Сроки: II кв. 2018г.

2.3 Рекомендовать главам городского и сельских поселений разместить разработанную наглядную агитацию по профилактике наркомании в общественных местах.
Ответственный: главы городского и сельских поселений, Литвинова Н.В.
Сроки: II кв. 2018г.
2.4 Проработать вопрос о проведении совместных мероприятий с участием органов системы профилактики (культура, образование, здравоохранение, СМИ), органов местного самоуправления в рамках декады антинаркотической направленности

Ответственный: Литвинова Н.В., Рябов А.В., Иевлев Г.В., Бочарников М.И., главы городского и сельских поселений.
Сроки: III кв. 2018г.

По третьему вопросу:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2 Главному редактору районной газеты «Заря» (Бочарникову М.И.):

3.2.1 Продолжать публикацию статей о профилактических антинаркотических мероприятиях, о последствиях употребления наркотических веществ.

Ответственный: Бочарников М.И.

Сроки: постоянно

3.2.2 Освещать в районной газете «Заря» работу антинаркотической комиссии Таловского муниципального района

Ответственный: Бочарников М.И.

Сроки: постоянно

3.2.3 Продолжать работу по повышению качества осуществления государственного заказа на разработку, тиражирование и распространение прямой социальной антинаркотической рекламы, рассчитанной на различные возрастные группы.

Ответственный: Бочарников М.И.

Сроки: постоянно

3.2.4 Организовать систематический анализ эффективности газетных выступлений.

Ответственный: Бочарников М.И.

Сроки: постоянно

3.2.5 Регулярно проводить встречи для журналистов при участии специалистов-наркологов, сотрудников заинтересованных государственных служб и ведомств.
Ответственный: Бочарников М.И.

Сроки: постоянно

Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова